
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

sexta-feira, 10 de agosto de 2018 Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B0A1278055F14EC5D07F94D06E8BD619



sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇOS N° 010/2018.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 02. CONTRATO Nº 010PP/2017.

• EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO 027PRP-A/2018.

• PORTARIA N° 274/2018, DE 09 DE AGOSTO DE 2018.

• EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO 018PRP-A/2018.

• EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO 018PRP-B/2018.

• EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO 018PRP-C/2018.

• EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO 018PRP-E/2018.

• EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO 018PRP-F/2018.

• EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO 029PRP-A/2018

• EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO 030PRP-A/2018

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B0A1278055F14EC5D07F94D06E8BD619



sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 

 
ERRATA 

EXTRATO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇOS N° 010/2018 
 
 
A Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu/Ba, por conduto do Sr. Prefeito, faz saber que o extrato de contrato da Tomada de Preços N° 010TP/2018 do processo 
administrativo n° 010TP/2018, publicado no Diário Oficial do Município no dia 09/08/2018, Edição 00346, passa a viger com as seguintes alterações: onde se lê: 
“Data: 06/08/2017”, leia-se: “Data: “06/08/2018”. 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
78E1253B92C8CCDF5CD133C0DEC6BD0C

sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
 

Termo Aditivo de Prazo 02. Contrato nº 010PP/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: MHR INTELIGÊNCIA EM DOCUMENTOS DIGITAIS 
EIRELI ME. Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 03 meses, com início em 17/07/2018 e término em 17/10/2018. Data da assinatura: 13/07/2018. Leonardo 
Dourado Rebouças Lima - Prefeito. 

 
 

                                                                 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1E3F59C5467A7188BED0C25A8470DAA6

sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
Extrato de Ata 

Registro de Preço 027PRP-A/2018 
 
Ata Registro de Preços nº 027PRP-A/2018; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço nº 027PRP/2018; Partes 
Contratantes: Município de Morro do Chapéu e PPK GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ nº 04.014.774/0001-22; Preços 
Registrados. Objeto: Aquisição futura e eventual de oxigênio medicinal. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças 
Dourado Lima – Prefeito. 
 

ITEM PRODUTO QTE UNID V. UNIT 

1 Carga oxigênio gás medicinal – 01 mt³ - Vasilhame da empresa 100 Un 71,00 

2 Carga oxigênio gás medicinal - 10 mt³ - Vasilhame da empresa 80 Un 173,75 

3 Carga oxigênio gás medicinal – 04 mt³ - Vasilhame do município 35 Un 67,50 

4 Vasilhame para oxigênio gás medicinal – 01 mt³ 20 Un 740,00 

5 Vasilhame para oxigênio gás medicinal – 10 mt³ 30 Un 1.090,00 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E7B60167A85F3413D6B49B80671512AB

sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

 

 
PORTARIA N° 274/2018, DE 09 DE AGOSTO DE 2018 

 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA 

BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeado o Sr. MÁRCIO JANARI ROCHA DA SILVA, no 

dia 02 de julho de 2018, para o cargo de MOTORISTA DE GABINETE, lotado na 
Secretaria Municipal de Esportes, CC10, do Município de Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 09 DE AGOSTO DE 2018. 
 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B489DDE26427D14B51F545D9007E8284

sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
EXTRATO DE ATA 

REGISTRO DE PREÇO 018PRP-A/2018 
 
Ata Registro de Preços nº 018PRP-A/2018; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço nº 018PRP/2018; Partes Contratantes: Município de 
Morro do Chapéu e Fabmed Distribuidora Hospitalar Ltda, CNPJ nº 05.400.006/0001-70; Preços Registrados. Objeto: Aquisição futura e eventual de medicamentos. 
Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 
LOTE 08 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT PREÇO UNIT. 

1 AMIODARONA CLORIDRATO 50 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2.400 R$ 2,58 

2 ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1.600 R$ 0,29 

3 BETAMETASONA ACETATO + BETAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO (3 MG + 3 MG)/ML – 
SUSPENSÃO INJETÁVEL 

AMPOLA 1.600 R$ 4,35 

4 BUPIVACAÍNA 0,25% - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 500 R$ 23,86 

5 CIANOCOBALAMINA 1000 MCG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 500 R$ 3,58 

6 CLORPROMAZINA CLORIDRATO 5 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1.600 R$ 1,09 

7 DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 4 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1.600 R$ 0,58 

8 DIAZEPAM 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1.600 R$ 0,68 

9 DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 3.200 R$ 0,35 

10 DOBUTAMINA CLORIDRATO 12,5 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1.000 R$ 4,41 

11 DOPAMINA CLORIDRATO 5 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1.000 R$ 1,31 

12 ENANTATO DE NORETISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL (50 MG + 5 MG)/ML – 
SOLUÇÃO INJETÁVEL

AMPOLA 1.000 R$ 8,46 

13 EPINEFRINA CLORIDRATO 1 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 500 R$ 2,99 

14 EPINEFRINA HEMITARTARATO 1 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 500 R$ 2,99 

15 FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1.600 R$ 3,03 

16 FENOBARBITAL 100 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1.600 R$ 1,92 

17 FUROSEMIDA 10 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 3.200 R$ 0,35 

18 HALOPERIDOL 5 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2.000 R$ 1,30 

19 HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 100 MG – PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 
AMPOLA 

1.600 R$ 2,55 

20 HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 500 MG – PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 
AMPOLA 

1.600 R$ 4,77 

21 LIDOCAÍNA CLORIDRATO 1% - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2.000 R$ 1,90 

22 LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2.000 R$ 0,85 

23 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 3.200 R$ 0,35 

24 NOREPINEFRINA HEMITARTARATO 2 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1.500 R$ 2,99 

25 PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 3.200 R$ 2,04 

26 RANITIDINA CLORIDRATO 25 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 3.200 R$ 0,39 

27 VERAPAMIL CLORIDRATO 2,5 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2.000 R$ 1,96 

28 ACICLOVIR SÓDICO 250 MG – PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 
AMPOLA 

400 R$ 17,89 

29 BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI - PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL FRASCO 
AMPOLA 

600 R$ 7,33 

30 BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 
AMPOLA 

600 R$ 8,37 

31 BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000 UI + 100.000 UI - PÓ 
PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL 

FRASCO 
AMPOLA 

600 R$ 4,72 

32 BUPIVACAÍNA 0,5% - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 400 R$ 4,36 

33 CEFOTAXIMA SÓDICA 500 MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 
AMPOLA 

300 R$ 6,42 

34 CEFTRIAXONA 1G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 
AMPOLA 

300 R$ 4,02 

35 CEFTRIAXONA 250 MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 
AMPOLA 

300 R$ 8,22 

36 FLUMAZENIL 0,1 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 300 R$ 10,29 

37 HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/0,25 ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 400 R$ 4,89 

38 INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML - SUSPENSÃO INJETÁVEL AMPOLA 600 R$ 19,18 

39 INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 300 R$ 19,18 

40 LACTATO DE BIPERIDENO 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 500 R$ 2,00 

41 LIDOCAÍNA CLORIDRATO + EPINEFRINA HEMITARTARATO 1% + 1:200.000 - SOLUÇÃO 
INJETÁVEL

AMPOLA 300 R$ 8,95 

42 LIDOCAÍNA CLORIDRATO + EPINEFRINA HEMITARTARATO 2% + 1:200.000 - SOLUÇÃO 
INJETÁVEL

AMPOLA 300 R$ 2,76 

43 LIDOCAÍNA CLORIDRATO + EPINEFRINA HEMITARTARATO 2% + 1:80.000 - SOLUÇÃO 
INJETÁVEL

AMPOLA 300 R$ 0,71 

44 LIDOCAÍNA CLORIDRATO + GLICOSE 5% + 7,5% - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 700 R$ 5,30 

45 MAGNÉSIO SULFATO 10% (0,81 Meq/ml Mg++) - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 700 R$ 0,79 

46 MAGNÉSIO SULFATO 50% (4,05 Meq/ml Mg++) - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2.000 R$ 4,59 

47 MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150 MG/ML – SUSPENSÃO INJETÁVEL AMPOLA 1.000 R$ 14,01 

48 MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 50 MG/ML – SUSPENSÃO INJETÁVEL AMPOLA 1.000 R$ 11,94 

49 NALOXONA CLORIDRATO 0,4 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 800 R$ 7,65 

50 PRALIDOXIMA MESILATO 200 MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 
AMPOLA 

800 R$ 9,09 

51 PRILOCAÍNA CLORIDRATO + FELIPRESSINA 3% + 0,03 UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1.500 R$ 0,81 

52 PROTAMINA CLORIDRATO 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 800 R$ 3,11 

53 SALBUTAMOL SULFATO 0,5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 800 R$ 1,77 

54 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (80 MG + 16 MG)/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 800 R$ 3,47 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
09162B0CC17E86B99D3F2001D78F677C

sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
Extrato de Ata 

Registro de Preço 018PRP-B/2018 
 
Ata Registro de Preços nº 018PRP-B/2018; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço nº 018PRP/2018; Partes Contratantes: Município de 
Morro do Chapéu e Drogafonte Ltda, CNPJ nº 08.778.201/0001-26; Preços Registrados. Objeto: Aquisição futura e eventual de medicamentos. Vigência: 12 (doze) meses; 
Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 
LOTE 03 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT PREÇO 
UNIT. 

1 AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG - COMPRIMIDO COMPRIMIDO 40.000 0,05 

2 BIPERIDENO, CLORIDRATO DE 2 MG - COMPRIMIDO COMPRIMIDO 15.000 0,18 

3 CARBAMAZEPINA 200 MG - COMPRIMIDO COMPRIMIDO 50.000 0,11 

4 CARBAMAZEPINA 20 MG/ML – SUSPENSÃO ORAL FRASCO 1000 11,50 

5 CARBONATO DE LÍTIO 300 MG – COMPRIMIDO COMPRIMIDO 8000 0,27 

6 CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25 MG - COMPRIMIDO COMPRIMIDO 12.000 0,80 

7 CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100 MG – COMPRIMIDO COMPRIMIDO 12.000 0,18 

8 DIAZEPAM 10 MG - COMPRIMIDO COMPRIMIDO 30.000 0,08 

9 DIAZEPAM 5 MG - COMPRIMIDO COMPRIMIDO 20.000 0,08 

10 FENITOÍNA SÓDICA 100 MG – COMPRIMIDO COMPRIMIDO 12.000 0,32 

11 FENOBARBITAL 100 MG – COMPRIMIDO COMPRIMIDO 50.000 0,11 

12 FENOBARBITAL 40 MG/ML – SOLUÇÃO ORAL FRASCO 1000 3,00 

13 FLUOXETINA CLORIDRATO 20 MG – CÁPSULA OU COMPRIMIDO CAPSULA OU 
COMPRIMIDO 

50.000 0,07 

14 HALOPERIDOL 1MG – COMPRIMIDO COMPRIMIDO 12.000 0,12 

15 HALOPERIDOL 2 MG/ML – SOLUÇÃO ORAL FRASCO 1000 4,11 

16 HALOPERIDOL 5 MG – COMPRIMIDO COMPRIMIDO 24.000 0,12 

17 HALOPERIDOL, DECANOATO DE 50 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1.500 6,52 

18 PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG – COMPRIMIDO COMPRIMIDO 50.000 0,12 

19 RISPERIDONA 1MG – COMPRIMIDO COMPRIMIDO 24.000 0,22 

20 RISPERIDONA 3 MG – COMPRIMIDO COMPRIMIDO 24.000 0,25 

21 VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 57,624MG/ML (EQUIVALENTE A 50MG DE ÁCIDO 
VALPRÓICO) – SOLUÇÃO ORAL 

FRASCO 1000 3,05 

22 VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 576 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE ÁCIDO 
VALPRÓICO) – COMPRIMIDO 

COMPRIMIDO 30.000 0,55 

 
LOTE 11 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT PREÇO 
UNIT. 

1 BUPROPIONA 150MG COMPRIMIDO 15.000 0,40 

2 CLONAZEPAM 0,5MG COMPRIMIDO 30.000 0,08 

3 CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO 30.000 0,07 

4 ALPRAZOLAM 0,25MG COMPRIMIDO 2.000 0,11 

5 ALPRAZOLAM 0,5MG COMPRIMIDO 2.000 0,16 

6 ALPRAZOLAM 1MG COMPRIMIDO 2.000 0,15 

7 ALPRAZOLAM 2MG COMPRIMIDO 2.000 0,22 

8 DULOXETINA 30MG CAPSULA 2.000 2,00 

9 DULOXETINA 60MG CAPSULA 2.000 4,00 

10 LEVOMEPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO 2.000 1,05 

11 LEVOMEPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO 2.000 0,51 

12 LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML SOL ORAL GTS FRASCO 200 10,68 

13 MIRTAZAPINA 15MG COMPRIMIDO 2.000 3,00 

14 MIRTAZAPINA 30MG COMPRIMIDO 2.000 4,00 

15 MIRTAZAPINA 45MG COMPRIMIDO 2.000 5,00 

16 OXCARBAZEPINA 300MG COMPRIMIDO 2.000 0,57 

17 OXCARBAZEPINA 600MG COMPRIMIDO 2.000 1,46 

18 PARACETAMOL+CODEINA 500MG+30MG COMPRIMIDO 2.000 0,41 

19 PAROXETINA 10MG COMPRIMIDO 2.000 2,14 

20 PAROXETINA 15MG COMPRIMIDO 2.000 2,37 

21 PAROXETINA 25MG COMPRIMIDO 2.000 0,20 

22 PAROXETINA 30MG COMPRIMIDO 2.000 0,30 

23 PREGABALINA 150MG COMPRIMIDO 2.000 1,34 

24 PREGABALINA 75MG COMPRIMIDO 2.000 0,88 

25 TRAMADOL, CLORIDRATO+PARACETAMOL 37,25MG+325MG COMPRIMIDO 2.000 2,00 

26 ZOLPIDEM, HEMITARTARATO 10MG COMPRIMIDO 2.000 1,10 

 
 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B3ADCF418994549A5A79D1E1276ECA94

sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
Extrato de Ata 

Registro de Preço 018PRP-C/2018 
 
Ata Registro de Preços nº 018PRP-C/2018; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço nº 018PRP/2018; Partes Contratantes: Município de 
Morro do Chapéu e Medisil Comercial Farmacêutica e Hospitalar Ltda, CNPJ nº 96.827.563/0001-27; Preços Registrados. Objeto: Aquisição futura e eventual de 
medicamentos. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 
LOTE 01 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. UNID. V. UNIT.

1 ÁCIDO FÓLICO 5 MG - COMPRIMIDO 40.000 Comp 0,04 

2 CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500 MG + 400 UI – COMPRIMIDO 5.000 Comp 0,28 

3 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 0,4 MG/ML – SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE 1500 Fr 1,18 

4 ENALAPRIL MALEATO 20 MG - COMPRIMIDO 80.000 Comp 0,04 

5 FUROSEMIDA 40 MG – COMPRIMIDO 40.000 Comp 0,03 

6 GLIBENCLAMIDA 5 MG - COMPRIMIDO 100.000 Comp 0,02 

7 GLICAZIDA 30 MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA 30.000 Comp 0,35 

8 HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG – COMPRIMIDO 120.000 Comp 0,02 

9 IBUPROFENO 50MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 5.000 Fr 1,23 

10 IBUPROFENO 600MG - COMPRIMIDO 90.000 Comp 0,14 

11 LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG - COMPRIMIDO 90.000 Comp 0,04 

12 METFORMINA CLORIDRATO 850 MG - COMPRIMIDO 120.000 Comp 0,06 

13 METILDOPA 250 MG - COMPRIMIDO 30.000 Comp 0,32 

14 OMEPRAZOL 20 MG - CÁPSULA 90.000 Caps 0,10 

15 PARACETAMOL 200 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 5.000 Fr 0,80 

16 PARACETAMOL 500 MG - COMPRIMIDO 60.000 Comp 0,05 

17 PREDNISONA 20 MG – COMPRIMIDO 50.000 Comp 0,19 

18 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL (FN) - PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL 6.000 SACHE 0,50 

19 SALBUTAMOL SULFATO 120,5 MCG/DOSE (EQUIVALENTE A 100 MCG/DOSE DE SALBUTAMOL) - AEROSSOL ORAL 600 Fr 7,45 

20 SINVASTATINA 20 MG – COMPRIMIDO 80.000 Comp 0,06 

21 SULFATO FERROSO 40 MG - COMPRIMIDO 100.000 Comp 0,04 

 
LOTE 04 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. UNID. V. UNIT. 

1 ÁCIDO ACETILSALICILICO 100 MG - COMPRIMIDO 110.000 Comp 0,04 

2 ALBENDAZOL 400 MG - COMPRIMIDO MASTIGÁVEL 10.000 Comp 0,75 

3 ALBENDAZOL 40 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 1.600 Fr 1,80 

4 ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG - COMPRIMIDO 8.000 Comp 0,65 

5 AMIODARONA CLORIDRATO 200 MG - COMPRIMIDO 20.000 Comp 0,60 

6 ANLODIPINO BESILATO 10 MG – COMPRIMIDO 15.000 Comp 0,12 

7 ANLODIPINO BESILATO 5 MG – COMPRIMIDO 100.000 Comp 0,10 

8 ATENOLOL 25 MG - COMPRIMIDO 50.000 Comp 0,10 

9 ATENOLOL 50 MG - COMPRIMIDO 50.000 Comp 0,10 

10 DEXAMETASONA 0,1% - CREME 1.600 Bg 1,25 

11 DEXAMETASONA 0,1 MG/ML – ELIXIR 1.600 FR 1,80 

12 DEXAMETASONA 4 MG – COMPRIMIDO 32.000 Comp 0,22 

13 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2 MG - COMPRIMIDO 32.000 Comp 0,13 

14 DIGOXINA 0,25 MG – COMPRIMIDO 32.000 Comp 0,10 

15 DIPIRONA SÓDICA 500 MG - COMPRIMIDO 70.000 Comp 0,15 

16 DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 10.000 FR 1,10 

17 ENALAPRIL MALEATO 10 MG - COMPRIMIDO 150.000 Comp 0,06 

18 ENALAPRIL MALEATO 5 MG - COMPRIMIDO 150.000 Comp 0,12 

19 ESPIRONOLACTONA 25 MG - COMPRIMIDO 50.000 Comp 0,19 

20 ISOSSORBIDA DINITRATO 5MG - COMPRIMIDO SUBLINGUAL 30.000 Comp 0,30 

21 ISOSSORBIDA MONONITRATO 20MG - COMPRIMIDO 15.000 Comp 0,15 

22 ISOSSORBIDA MONONITRATO 40MG - COMPRIMIDO 15.000 Comp 0,22 

23 LORATADINA 10 MG - COMPRIMIDO 50.000 Comp 0,12 

24 LORATADINA 1 MG/ML – XAROPE 3.000 Fr 2,44 

25 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 4 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 6.000 Fr 1,10 

26 METOPROLOL SUCCINATO 25MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA 50.000 Comp 0,55 

27 METOPROLOL SUCCINATO 50MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA 100.000 Comp 0,75 

28 PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO 4,02MG/ML (EQUIVALENTE A 3MG/ML DE PREDNISOLONA) – SOLUÇÃO ORAL 2.000 Fr 4,40 

29 PREDNISONA 5 MG – COMPRIMIDO 60.000 Comp 0,12 

30 SALBUTAMOL SULFATO 6 MG/ML (Equivalente a 5MG/ML salbutamol) SOLUÇÃO INALANTE 1.000 FR 1,35 

31 SULFATO FERROSO 25 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL GTS 30ML 6.400 Fr 1,15 

32 VERAPAMIL CLORIDRATO 120 MG – COMPRIMIDO 8.000 Comp 0,12 

33 VERAPAMIL CLORIDRATO 80 MG – COMPRIMIDO 8.000 Comp 0,10 

34 ÁCIDO SALICÍLICO 5% (FN) – POMADA 1.000 Bg 1,25 

35 ALCATRÃO MINERAL 1% (FN) – POMADA 1.000 Bg 1,35 

36 BECLOMETASONA DIPROPIONATO 250 MCG/DOSE - AEROSSOL OU SPRAY 100 Fr 74,00 

37 BECLOMETASONA DIPROPIONATO 400 MCG/DOSE - AEROSSOL OU SPRAY 100 Fr 7,40 

38 BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50 MCG/DOSE - AEROSSOL OU SPRAY 100 Fr 44,00 

39 BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,02 MG/DOSE - AEROSSOL ORAL 500 Fr 1,60 

40 BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML (EQUIVALENTE A 0,202MG/ML DE IPRATRÓPIO) - SOLUÇÃO INALANTE 500 Fr 1,20 

41 BUDESONIDA 32 MCG – AEROSSOL NASAL 100 Fr 19,80 

42 BUDESONIDA 50 MCG – AEROSSOL NASAL 100 Fr 29,00 

43 BUDESONIDA 64 MCG – AEROSSOL NASAL 100 Fr 22,90 

44 CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL 1.600 Fr 1,50 

45 DEXAMETASONA 0,1% - COLÍRIO OU POMADA OFTÁLMICA 320 Fr 7,50 

46 DIGOXINA 0,05 MG/ML – ELIXIR 100 Fr 7,80 

47 HIDROCORTISONA ACETATO 1% - CREME 200 Bg 5,70 

48 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG - SUSPENSÃO ORAL 1.600 Fr 2,80 

49 LIDOCAÍNA CLORIDRATO 100 MG/ML - AEROSSOL 1.600 Fr 28,00 

50 LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% - GEL 6.400 Bg 2,20 

51 MAGNÉSIO SULFATO 5 A 30 G - PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL 1.600 Fr 1,00 

52 ÓLEO MINERAL – ÓLEO 1.600 Fr 2,65 

53 PASTA D’ÁGUA (FN) – PASTA 500 Fr 5,00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5619516438AA3302C18F8B36CE47F053

sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

54 PERÓXIDO DE BENZOILA 2,5% (FN) - GEL 300 BG 3,10 

55 PERÓXIDO DE BENZOILA 5% (FN) - GEL 300 Bg 3,15 

56 RANITIDINA CLORIDRATO 15 MG/ML - XAROPE 1.000 FR 5,38 

57 RETINOL PALMITATO 150.000 UI/ML - SOLUÇÃO OLEOSA 500 FR 7,50 

58 SULFATO DE ZINCO 4 MG/ML - XAROPE 500 FR 1,20 

59 SULFATO FERROSO 5 MG/ML - XAROPE 6.400 FR 1,85 

60 TIMOLOL MALEATO 2,5 MG/ML - COLÍRIO 1.000 FR 8,00 

61 TIMOLOL MALEATO 5 MG/ML - COLÍRIO 500 FR 3,85 

 
LOTE 05 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. UNID. V. UNIT. 

1 CEFALEXINA 50 MG/ML - SUSPENSAO ORAL 3.200 FR 8,00 

2 ERITROMICINA ESTOLATO 25 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 2.400 FR 6,50 

3 ERITROMICINA ESTOLATO 500 MG - COMPRIMIDO 16.000 Comp 2,50 

4 FLUCONAZOL 150 MG – CÁPSULA 16.000 Caps 0,80 

5 IVERMECTINA 6MG - COMPRIMIDO 1.600 Comp 0,45 

6 NISTATINA 100.000 UI/ML – SUSPENSÃO ORAL fr c/30ml 3.200 FR 4,12 

7 ACICLOVIR 200 MG – COMPRIMIDO 3.200 Comp 0,65 

8 ACICLOVIR 50 MG/G - CREME 400 Bg 4,40 

9 CETOCONAZOL 2% - XAMPU 150 FR 8,00 

10 CIPROFLOXACINO     CLORIDRATO 250MG  COMPRIMIDO 30.000 Comp 0,05 

11 CLARITROMICINA 250 MG - COMPRIMIDO 8.000 Comp 0,20 

12 CLARITROMICINA 500 MG - COMPRIMIDO 8.000 Comp 2,50 

13 CLARITROMICINA 50 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 300 Fr 4,00 

14 CLINDAMICINA CLORIDRATO 300 MG - CÁPSULA 10.000 Caps 0,25 

15 CLORANFENICOL    250    MG    -    CÁPSULA    OU COMPRIMIDO 2.000 Caps 0,20 

16 CLORANFENICOL    PALMITATO    54,4    MG/ML    - XAROPE 100 Fr 1,96 

17 FLUCONAZOL 100 MG – CÁPSULA 10.000 Caps 0,10 

18 FLUCONAZOL 10 MG/ML – PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 500 Fr 2,10 

19 GENTAMICINA    SULFATO    5MG/G    –    POMADA OFTÁLMICA 150 Bg 2,00 

20 GENTAMICINA SULFATO 5MG/ML – COLÍRIO 300 Fr 8,00 

21 ITRACONAZOL 100MG – CÁPSULA 6.000 Caps 1,00 

22 ITRACONAZOL 10MG/ML – SOLUÇÃO ORAL 150 Fr 1,10 

23 MICONAZOL NITRATO 2% - GEL ORAL 1.400 Bg 0,10 

24 MICONAZOL NITRATO 2% - LOÇÃO 30ml 1.400 Fr 4,10 

25 MICONAZOL NITRATO 2% - PÓ 1.400 Fr 2,90 

26 NITROFURANTOINA 100 MG - CAPSULA 10.000 Caps 0,41 

27 NITROFURANTOINA 5 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 500 Fr 6,00 

28 OXAMNIQUINA 50 MG/ML – SUSPENSÃO ORAL 500 Fr 2,00 

29 PERMETRINA 1% - LOÇÃO 1.000 Fr 3,98 

30 PERMETRINA 5% - LOÇÃO 1.000 Fr 5,50 

31 SULFADIAZINA DE PRATA 1% - CREME bg c/30gr 500 Bg 6,50 

32 TECLOZANA 10 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 500 Fr 12,00 

33 TECLOZANA 500 MG - COMPRIMIDO 3.000 Comp 3,00 

34 TETRACICLINA CLORIDRATO 1% POMADA OFTÁLMICA 150 Bg 6,50 

 
LOTE 06 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. UNID. V. UNIT. 

1 CLONAZEPAM 2,5 MG/ML – SOLUÇÃO ORAL 6.000 Fr 2,60 

2 CARBAMAZEPINA 400 MG - COMPRIMIDO 3.000 Comp 0,55 

3 CLORPROMAZINA  CLORIDRATO  25MG COMPRIMIDO 10.000 Comp 0,25 

4 CLORPROMAZINA  CLORIDRATO  40  MG/ML SOLUÇÃO ORAL 320 Fr 4,30 

5 FENITOÍNA  SÓDICA  20  MG/ML  –  SUSPENSÃO ORAL 400 Fr 2,00 

6 LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 MG + 25 MG COMPRIMIDO 7.200 Comp 1,50 

7 LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 MG + 50 MG COMPRIMIDO 4.900 Comp 2,46 

8 LEVODOPA + CARBIDOPA 200 MG + 50 MG COMPRIMIDO 1.500 Comp 2,40 

9 LEVODOPA + CARBIDOPA 250 MG + 25 MG - COMPRIMIDO 1.500 Comp 2,20 

10 MIDAZOLAM MALEATO 2 MG/ML – SOLUÇÃO ORAL 300 Fr 1,20 

11 NORTRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG - CÁPSULA 24.000 Casp 0,40 

12 NORTRIPTILINA CLORIDRATO 50 MG - CÁPSULA 32.000 Caps 0,48 

 
LOTE 07 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. UNID. V. UNIT. 

1 ACETAZOLAMIDA 250 MG - COMPRIMIDO 2.000 Comp 0,46 

2 ALOPURINOL 100 MG - COMPRIMIDO 3.000 Comp 0,06 

3 CABERGOLINA 0,5 MG - COMPRIMIDO 500 Comp 14,00 

4 CAPTOPRIL 25 MG - COMPRIMIDO 20.000 Comp 0,04 

5 CARVÃO VEGETAL ATIVADO - PÓ PARA USO ORAL pt c/10gr 500 Und 10,00 

6 CARVEDILOL 12,5MG - COMPRIMIDO 8.000 Comp 0,25 

7 CARVEDILOL 25 MG - COMPRIMIDO 4.000 Comp 0,26 

8 CARVEDILOL 3,125 MG - COMPRIMIDO 8.000 Comp 0,25 

9 CARVEDILOL 6,25 MG - COMPRIMIDO 4.000 Comp 0,25 

10 DOXAZOSINA MESILATO 2MG - COMPRIMIDO 1.600 Comp 0,35 

11 DOXAZOSINA MESILATO 4 MG - COMPRIMIDO 1.600 Comp 0,35 

12 ETINILESTRADIOL  +  LEVONORGESTREL  0,03MG  + 0,15MG COMPRIMIDO 10.000 Comp 0,06 

13 FINASTERIDA 5 MG - COMPRIMIDO 4.000 Comp 1,20 

14 FOLINATO DE CÁLCIO (ÁCIDO FOLÍNICO) 15 MG  COMPRIMIDO 1.600 Comp 1,20 

15 GLICAZIDA 60 MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA 1.600 Comp 2,25 

16 HIDRALAZINA CLORIDRATO 25 MG - COMPRIMIDO 10.000 Comp 0,33 

17 HIDRALAZINA CLORIDRATO 50 MG - COMPRIMIDO 10.000 Comp 0,45 

18 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 230 MG - COMPRIMIDO 1.600 Comp 0,35 

19 LEVONORGESTREL 0,75MG – COMPRIMIDO 10.000 Comp 0,05 

20 LEVONORGESTREL 1,5MG – COMPRIMIDO 1.000 Comp 0,50 

21 LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG - COMPRIMIDO 6.400 Comp 0,20 

22 LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG - COMPRIMIDO 6.400 Comp 0,20 

23 LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG - COMPRIMIDO 6.400 Comp 0,20 

24 MEDROXIPROGESTERONA    ACETATO 10MG COMPRIMIDO 7.000 Comp 1,25 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5619516438AA3302C18F8B36CE47F053

sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

25 METOCLOPRAMIDA  CLORIDRATO 10MG COMPRIMIDO 20.000 Comp 0,25 

26 NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDO 30.000 Comp 0,08 

27 NORETISTERONA 0,35 MG – COMPRIMIDO 20.000 Comp 0,22 

28 ONDANSETRONA  CLORIDRATO 4MG COMP. DISPERSÍVEL 1.000 Comp 0,50 

29 ONDANSETRONA CLORIDRATO 8MG COMP. DISPERSÍVEL 1.000 Comp 0,94 

30 PIRIDOXINA CLORIDRATO 40 MG - COMPRIMIDO 10.000 Comp 0,40 

31 PROPAFENONA CLORIDRATO 150MG COMPRIMIDO 10.000 Comp 0,02 

32 PROPILTIOURACILA 100 MG - COMPRIMIDO 10.000 Comp 0,85 

33 PROPRANOLOL CLORIDRATO 10 MG - COMPRIMIDO 16.000 Comp 0,20 

34 PROPRANOLOL CLORIDRATO 40 MG - COMPRIMIDO 16.000 Comp 0,05 

35 RANITIDINA CLORIDRATO 150 MG - COMPRIMIDO 16.000 Comp 0,18 

36 SINVASTATINA 40 MG – COMPRIMIDO 20.000 Comp 0,22 

37 SULFATO   DE ZINCO 10MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL 10.000 Comp 0,35 

38 TIAMINA CLORIDRATO 300 MG - COMPRIMIDO 15.000 Comp 0,33 

39 VARFARINA SÓDICA 1MG - COMPRIMIDO 12.000 Comp 0,25 

40 VARFARINA SÓDICA 5 MG - COMPRIMIDO 12.000 Comp 0,20 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5619516438AA3302C18F8B36CE47F053

sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
Extrato de Ata 

Registro de Preço 018PRP-E/2018 
 
Ata Registro de Preços nº 018PRP-E/2018; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço nº 018PRP/2018; Partes Contratantes: Município de 
Morro do Chapéu e Mais Saúde Material Hospitalar Ltda, CNPJ nº 17.406.286/0001-02; Preços Registrados. Objeto: Aquisição futura e eventual de medicamentos. Vigência: 
12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 
LOTE 09 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. V.UNITÁRIO

1 ACETATO DE SÓDIO 2 mEq/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2.000 2,12 

2 ÁGUA PARA INJEÇÃO 5ML AMPOLA 10.000 0,23 

3 ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML AMPOLA 20.000 0,17 

4 ÁGUA PARA INJEÇÃO 100ML FRASCO/BOLSA 1.000 2,12 

5 ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML FRASCO/BOLSA 1.000 3,20 

6 ÁLCOOL ETÍLICO 70% GEL FN 7.000 3,91 

7 ÁLCOOL ETÍLICO 70% GEL (P/P) SOLUÇÃO FN 1.600 4,42 

8 BICARBONATO DE SÓDIO 1 mEq/ML 8,4% 
Ã Á

UNIDADE 1.000 1,02 

9 CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 2,56 mEq/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL UNIDADE 2.000 0,29 

10 CLORETO DE SÓDIO 0,9% 0,154 mEq/ML 
Ã Á

UNIDADE 7.000 3,06 

11 CLORETO DE SÓDIO 20% 3,4 mEq/ML 
Ã Á

UNIDADE 2.000 0,24 

12 FOSFATO DE POTÁSSIO MONOBÁSICO + 
Á Á Ã Á

UNIDADE 2.000 0,89 

13 GLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12% SOLUÇÃO BUCAL UNIDADE 1.000 6,00 

14 GLICONATO DE CLOREXIDINA 2 A 4% SOLUÇÃO DEGERMANTE UNIDADE 1.000 12,32 

15 GLICOSE 100 MG/ML - 10% SOLUÇÃO 
Á

UNIDADE 3.000 0,26 

16 GLICOSE 500 MG/ML - 50% SOLUÇÃO 
Á

UNIDADE 3.000 0,29 

17 GLICOSE 50 MG/ML - 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 500ML UNIDADE 7.000 3,25 

18 GLUTARAL 2% SOLUÇÃO UNIDADE 2.000 12,50 

19 HIPOCLORITO DE SÓDIO 10MG CLORO/ML SOLUÇÃO UNIDADE 1.000 2,16 

20 IODO + IODETO DE POTÁSSIO (COMPOSTO PARA TESTE DE SCHILLER CONTENDO SOLUÇÃO DE 
Á Ã

FN 1.000 12,94 

21 PERMANGANATO DE POTÁSSIO 10MG PÓ OU COMPRIMIDO COMPRIMIDO 3.000 0,09 

22 SOLUÇÃO RINGER + LACTATO SOLUÇÃO INJETÁVEL UNIDADE 7.000 3,38 

23 SULFATO DE ZINCO 200mcG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL UNIDADE 2.000 2,13 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FE9872BC2A8ECC228BF99318A3584EE8

sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
Extrato de Ata 

Registro de Preço 018PRP-F/2018 
 
Ata Registro de Preços nº 018PRP-F/2018; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço nº 018PRP/2018; Partes Contratantes: Município de 
Morro do Chapéu e Oliveira & Santos Ltda, CNPJ nº 04.570.113/0001-83; Preços Registrados. Objeto: Aquisição futura e eventual de medicamentos. Vigência: 12 (doze) 
meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 
LOTE 10 
 

Item Descrição Und. Quant. Valor 

1 BENFOTIAMINA 150MG DRÁGEA 2.000 2,80 

2 BETAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR FRASCO 200 5,36 

3 BETAMETASONA 0,5MG COMPRIMIDO 2.000 0,95 

4 BETAMETASONA 0,64MG/G CREME BISNAGA 200 6,90 

5 BETAMETASONA 2,0MG COMPRIMIDO 2.000 2,52 

6 BETAMETASONA, DIPROPIONATO+BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 6,43MG+2,63MG/ML 
(EQUIVALENTES A 5MG+2MG/ML) 

AMPOLA 200 9,75 

7 CARISOPRODOL+FENILBUTAZONA+PARACETAM OL 150MG+75MG+300MG COMPRIMIDO 2.000 1,63 

8 CELECOXIBE 100MG COMPRIMIDO 2.000 4,16 

9 CELECOXIBE 200MG COMPRIMIDO 2.000 6,68 

10 CETOPROFENO 100MG COMPRIMIDO 2.000 1,49 

11 CETOPROFENO 200MG COMPRIMIDO 2.000 5,62 

12 CETOPROFENO 50MG CAPSULA 2.000 0,65 

13 CETOPROFENO 50MG/ML AMPOLA 200 2,65 

14 CIANOCOBALAMINA+PIRIDOXINA+TIAMINA+DIC LOFENACO 1000MCG+50MG+50MG+50MG COMPRIMIDO 2.000 3,16 

15 CICLOBENZAPRINA 10MG COMPRIMIDO 2.000 0,34 

16 CICLOBENZAPRINA 5MG COMPRIMIDO 2.000 0,28 

17 DESLORATADINA 0,5MG/ML XAROPE FRASCO 200 19,80 

18 DESLORATADINA 5MG COMPRIMIDO 2.000 1,60 

19 DEXAMETASONA+DIPIRONA 1,5MG+500MG/ML AMPOLA 200 9,66 

20 DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO + BETAMETASONA 0,25MG/5ML SOL ORAL FRASCO 200 7,05 

21 DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO + BETAMETASONA 2MG/5ML SOL ORAL FRASCO 200 7,05 

22 DICLOFENACO DIETILAMONIO 1,16G (EQUIVALENTES A 1,05G DE DICLOFENACO)/100G GEL BISNAGA 200 5,78 

23 DICLOFENACO SÓDICO+CARISOPRODOL+PARACETAMOL+CAFEI NA 50MG+125MG+300MG+30MG COMPRIMIDO 2.000 1,48 

24 DIOSMINA+HESPERIDINA 450MG+50MG COMPRIMIDO 2.000 0,66 

25 DOMPERIDONA 10MG COMPRIMIDO 2.000 0,16 

26 DOXASOZINA+FINASTERIDA 2MG+5MG COMPRIMIDO 2.000 4,80 

27 DUTASTERIDA+TANSULOSINA 0,5MG+0,37MG CAPSULA 2.000 4,68 

28 EMPAGLIFLOZINA 10MG COMPRIMIDO 2.000 9,73 

29 EMPAGLIFLOZINA 25MG COMPRIMIDO 2.000 9,73 

30 ENOXAPARINA 20MG/0,2ML SERINGA 
PREENCHIDA 

200 23,90 

31 ENOXAPARINA 40MG/0,4ML SERINGA 
PREENCHIDA 

200 33,00 

32 ENOXAPARINA 60MG/0,6ML SERINGA 
PREENCHIDA 

200 39,90 

33 ENOXAPARINA 80MG/0,8ML SERINGA 
PREENCHIDA 

200 36,13 

34 FERRO ELEMENTAR LIPOSSOMAL+ÁCIDO FÓLICO 27MG+355MCG CAPSULA 2.000 3,41 

35 FLUTICASONA, FUROATO 0,0275MG/DOSE SPRAY NASAL FRASCO 200 66,83 

36 GLIMEPIRIDA 1MG COMPRIMIDO 2.000 0,22 

37 GLIMEPIRIDA 2MG COMPRIMIDO 2.000 0,26 

38 GLIMEPIRIDA 4MG COMPRIMIDO 2.000 0,82 

39 HEPARINA SÓDICA 200U/G GEL BISNAGA 200 22,43 

40 HEPARINA SÓDICA+NICOTINATO DE BENZILA 50UI+2MG/G POMADA BISNAGA 200 22,43 

41 HIDROXOCOBALAMINA 5MG/ML AMPOLA 200 9,66 

42 IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-RH 1500UI (300MCG) AMPOLA 120 456,85 

43 LANSOPRAZOL+CLARITROMICINA+AMOXICILINA 30MG+500MG+500MG COMPRIMIDO 200 3,79 

44 LINAGLIPTINA 5MG COMPRIMIDO 2.000 4,73 

45 MELOXICAM 15MG COMPRIMIDO 2.000 0,20 

46 MELOXICAM 7,5MG COMPRIMIDO 2.000 1,82 

47 MONTELUCASTE 10MG COMPRIMIDO 2.000 1,86 

48 MONTELUCASTE 4MG COMPRIMIDO 2.000 1,35 

49 MONTELUCASTE 5MG COMPRIMIDO 2.000 1,45 

50 NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO 2.000 0,14 

51 NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS FRASCO 200 2,59 

52 NIMESULIDA BETACICLODEXTRINA 400MG COMPRIMIDO 2.000 4,07 

53 PANTOPRAZOL 20MG COMPRIMIDO 2.000 0,27 

54 PITAVASTATINA 2MG COMPRIMIDO 2.000 4,77 

55 PITAVASTATINA 4MG COMPRIMIDO 2.000 8,65 

56 PREDNISOLONA 20MG COMPRIMIDO 2.000 0,64 

57 PREDNISOLONA 5MG COMPRIMIDO 2.000 0,14 

58 PREGABALINA 150MG COMPRIMIDO 2.000 4,77 

59 PREGABALINA 75MG COMPRIMIDO 2.000 3,10 

60 RIVAROXABANA 15MG COMPRIMIDO 2.000 11,73 

61 RIVAROXABANA 20MG COMPRIMIDO 2.000 11,73 

62 ROSUVASTATINA 10MG COMPRIMIDO 2.000 0,96 

63 ROSUVASTATINA 20MG COMPRIMIDO 2.000 2,55 

64 SIMETICONA 125MG CAPSULA 2.000 0,68 

65 SIMETICONA 40MG COMPRIMIDO 2.000 0,22 

66 SIMETICONA 75MG/ML SOL ORAL GTS FRASCO 200 1,00 

67 SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG COMPRIMIDO 2.000 10,46 

68 SITAGLIPTINA, FOSFATO 25MG COMPRIMIDO 2.000 2,63 

69 SITAGLIPTINA, FOSFATO 50MG COMPRIMIDO 2.000 5,00 

70 SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% + 0,9% 500ML BOLSA 1.500 4,28 

71 TACROLIMO 0,03% POMADA BISNAGA 200 98,93 

72 TACROLIMO 0,1% POMADA BISNAGA 200 94,00 

73 TRAMADOL, CLORIDRATO+PARACETAMOL 37,25MG+325MG COMPRIMIDO 2.000 2,96 

74 ZOLPIDEM, HEMITARTARATO 10MG COMPRIMIDO 2.000 1,81 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DB6413E4E08498684D9AD5C6138C8D22

sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
Extrato de Ata 

Registro de Preço 029PRP-A/2018 
 
Ata Registro de Preços nº 029PRP-A/2018; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço nº 029PRP/2018; Partes 
Contratantes: Município de Morro do Chapéu e Marcos de Carvalho Brito – ME, CNPJ nº 02.524.859/0001-25; Preços Registrados. Objeto: 
Aquisição futura e eventual de ferramentas e equipamentos de uso habitual na execução de serviços de jardinagem. Vigência: 12 (doze) meses; 
Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 
LOTE 01 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
VAL. 
UNIT 

1 BALDES METÁLICOS PARA PEDREIROS CAPACIDADE 13L. UNID. 10 17,00 

2 
CARRINHO PEDREIRO, CAÇAMBA EM FERRO - CHAPA MÍN. 18 - CARGA DE 130 KGS NO MÍN., 
BRAÇO EM TUBO METÁLICO GALVANIZADO INTEIRIÇO MÍN. 1,20 MM DE ESPESSURA, PINTURA 
ELETROSTÁTICA A PÓ, COM RODA EM FERRO, PNEU 3.25 E CÂMARA DE AR. 

UNID. 10 250,00 

3 

PICARETA COM CABO DE MADEIRA - CONFECCIONADO EM MADEIRA IPÊ, USINADO, LIXADO, 
ENCERADO E OLEADO, UMIDADE (% EM MASSA) 18% NO MAXIMO E 12% AO ENCAIXAR O CABO, 
COMPRIMENTO DE 950 MM, PARA OLHO 70 X 45 MM. O NOME OU MARCA DO FABRICANTE 
DEVERÁ SER GRAVADO DE FORMA VISIVEL E INDELÉVEL (BAIXO RELEVO). O CABO DEVERÁ SER 
ISENTO DE LASCAS, FARPAS, NÓS, CASAS, PONTOS AFETADOS POR INSETOS E PROTEGIDO 
CONTRA ATAQUE DE INSETOS, AS FIBRAS DA ÁREA DE TRABALHO DEVEM CORRER 
PARALELAMENTE AO EIXO DO CABO, NA MEDIDA DO POSSÍVEL; ONDULAÇÕES E DESVIOS 
FORTES NÃO SÃO PERMITIDOS. O FORNECEDOR DE PRODUTOS E SUBPRODUTOS DE MADEIRA, 
DEVERÁ OBEDECER AOS PROCEDIMENTOS DE CONTROLE ESTABELECIDOS PELO IBAMA. 

UNID. 20 65,00 

4 RASTELO CABO MADEIRA. UNID. 30 22,00 

5 ENXADA COM CABO DE MADEIRA APARELHADA DE 1,50M. FABRICAÇÃO: USINADO E LIXADO. UNID. 30 47,00 

6 CABO PARA MACHADO. UNID. 30 12,00 

7 

CAVADEIRA ARTICULADA GRANDE COM CABO, UTILIZADA PARA ABRIR ALICERCES E BURACOS 
PARA COLOCAÇÃO DE POSTES. COM BATENTE PARA EVITAR O CHOQUE ENTRE AS PÁS, 
GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA. CABOS SELECIONADOS E ENCERADOS, COM COMPRIMENTO 
DE 1,80 M, LÂMINA RESISTENTE, COM ESPESSURA DE 2 MM, ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI 
PRETA, PRODUZIDAS EM AÇO SAE 1045. 

UNID. 20 27,00 

8 
CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA C/ UM LADO HORIZONTAL E OUTRO VERTICAL, DUAS 
PONTAS UMA DE CORTE E OUTRA DE CAVA. 

UNID. 20 65,00 

9 COLHER DE  PEDREIRO DE  6”  FERRAMENTA PARA USO PROFISSIONAL. UNID. 30 18,00 

10 COLHER DE PEDREIRO DE 8”, C/ LÂMINA EM AÇO DE ESPESSURA 1,2MM, CABO DE MADEIRA. UNID. 30 20,00 

11 
COLHER DE PEDREIRO N.9. MATERIAL PARA CONFECÇÃO: CHAPA DE AÇO CARBONO SAE 1045, 
FORJADO, TEMPERADO E REVENIDO, COM CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA EM DUAS 
CAMADAS. 

UNID. 30 22,00 

12 DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA. UNID. 20 13,00 

13 DESEMPENADEIRA AÇO LISA. UNID. 20 11,00 

14 DESEMPENADEIRA PLÁSTICA LISA 12X23. UNID. 20 6,50 

15 DESEMPENADEIRA PLÁSTICA LISA 14X26. UNID. 20 7,00 

16 DESEMPENADEIRA PLÁSTICA LISA 18X28. UND 20 8,00 

17 ENXADA EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA APARELHADA DE 2½”. UNID. 30 48,00 

18 ENXADA PARA MASSA UNID. 30 48,00 

19 ESCALA MÉTRICA DE MADEIRA NATURAL (METRO), DOBRÁVEL, GRADUAÇÃO EM MILÍMETRO. UNID. 10 15,00 

20 ESCALA METRICA DE MADEIRA NATURAL, COM 2 M, DOBRAVEL, GRADUACAO EM MILIMETRO. UNID. 10 20,00 

21 ESPÁTULA CROMADA DE 4” C/ CABO. UNID. 20 8,00 

22 FOICE COM CABO MADEIRA. UNID. 30 38,00 

23 
FORCADO FORJADO CURVO, COM 4 DENTES, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍN. 70 CM E COM 
TERMINAÇÃO "Y" METÁLICA (COMP. TOTAL 1M). 

UNID. 20 48,00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
39E4D3955824925A106194C00D43C97D

sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

24 
FORCADO FORJADO RETO, COM 4 DENTES, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍN. 70 CM E COM 
TERMINAÇÃO "Y" METÁLICA (COMP. TOTAL 1M). 

UNID. 20 48,00 

25 FORMÃO P/ MADEIRA 1” –PROFISSIONAL DE 1 ªLINHA. UNID. 30 18,00 

26 
GROSA P/ MADEIRA, C/ CABO 10’ FERRAMENTA PARA USO PROFISSIONAL. MATERIAL: AÇO 
CARBONO TEMPERADO. 

UNID. 30 55,00 

27 LIMA CHATA C/ CABO 8” –PROFISSIONAL DE 1ª LINHA. UNID. 50 15,00 

28 LIMA DE AÇO TRIÂNGULO PARA AMOLAR SERROTE, 04 POLEGADAS. UNID. 20 11,50 

29 LIMA PARA MOTOSSERA 8" X 3/16". UNID. 50 6,00 

30 LIMA  REDONDA  BASTARDA  10”  (LIMATÃO),  C/ CABO-PROFISSIONAL DE 1ªLINHA. UNID. 50 32,00 

31 LINHA PARA PEDREIRO TRANÇADA 100 METROS. UNID. 30 5,50 

32 
MACHADO SEM CABO, COM LAMINA APROXIMADA DE 120 MM, PECAS TOTALMENTE FORJADA 
EM ACO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, LAMINA COM TRATAMENTO TERMICO ESPECIAL, QUE 
GARANTE RESISTENCIA AO DESGASTE. 

UNID. 50 36,00 

33 MARRETA DE 5 KG, C/ CABO DE MADEIRA, AÇO FORJADO. UNID. 50 96,00 

34 

MARRETA EM AÇO FORJADO DE 1 KG, C/ CABO PROFISSIONAL DE 1ª LINHA. ACABAMENTO: COM 
PINTURA E PROTEÇÃO ANTICORROSIVAS.    CABO DE MADEIRA - MATERIAL PARA CONFECÇÃO: 
IPÊ. FABRICAÇÃO: USINADO E LIXADO. ACABAMENTO: ENCERADO, OLEADO, ISENTO DE LASCAS, 
FARPAS, NÓS, CASCAS, PONTOS AFETADOS POR INSETOS. 

UNID. 50 20,00 

35 

MARRETA EM ACO FORJADO DE 2 KG, COM CABO PROFISSIONAL DE 1ª LINHA. ACABAMENTO: 
COM PINTURA E PROTECAO ANTICORROSIVAS.    CABO DE MADEIRA - MATERIAL PARA 
CONFECCAO: IPE. FABRICACAO: USINADO E LIXADO. ACABAMENTO: ENCERADO, OLEADO, 
ISENTO DE LASCAS, FARPAS, NÓS, CASCAS, PONTOS AFETADOS POR INSETOS. 

UNID. 50 32,00 

36 MARRETA EM AÇO FORJADO DE 3 KG, C/ CABO QUALIDADE PROFISSIONAL DE 1ªLINHA UNID. 50 52,00 

37 

MARRETA OITAVADA DE 500G. EM AÇO FORJADO, C/ CABO QUALIDADE PROFISSIONAL DE 1ª 
LINHA. ACABAMENTO: COM PINTURA E PROTEÇÃO ANTICORROSIVAS.    CABO DE MADEIRA - 
MATERIAL PARA CONFECÇÃO: IPÊ. FABRICAÇÃO: USINADO E LIXADO ACABAMENTO: 
ENCERADO, OLEADO, ISENTO DE LASCAS, FARPAS, NÓS, CASCAS, PONTOS AFETADOS POR 
INSETOS. 

UNID. 50 13,00 

38 MARTELO DE BOLA 700 GR, CABEÇA EM AÇO, C/ CABO MADEIRA PROFISSIONAL DE 1ªLINHA. UNID. 50 42,00 

39 
MARTELO DE BORRACHA MIN 800GR-80MM C/ CABO USO PROFISSIONAL MARTELO DE UNHA, 25 
MM, CABECA EM ACO CARBONO 

UNID. 50 13,00 

40 
FORJADO, ACABAMENTO POLIDO E  ENVERNIZADO, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADA 
COM EPOXI. 

UNID. 30 15,00 

41 
MARTELO DE UNHA, 27 MM, CABECA EM ACO CARBONO FORJADO, ACABAMENTO POLIDO E 
ENVERNIZADO, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM EPOXI. 

UNID. 30 17,00 

42 
MARTELO TIPO PENA 300 G, CABECA FORJADA EM ACO. TEMPERA NA FACE DE IMPACTO E NA 
PENA. BASE E PENA POLIDAS E ENVERNIZADAS. CABECA COM PINTURA ELETROSTATICA. 
FIXACAO POR CUNHA METALICA. CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO, PESO: 300G. 

UNID. 30 24,00 

43 
MARTELO TIPO PENA 200 G, CABECA FORJADA EM ACO. TEMPERA NA FACE DE IMPACTO E NA 
PENA. BASE E PENA POLIDAS E ENVERNIZADAS. CABECA COM PINTURA ELETROSTATICA. 
FIXACAO POR CUNHA METALICA. CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO, PESO: 200G. 

UNID. 30 19,00 

44 
MASSEIRA PLASTICA PARA PEDREIRO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, MEDINDO 540 X 380 
X 160 MM, UTILIZADA PARA ARMAZENAR REBOCO, ARGAMASSA, CONCRETO, TINTAS E OUTROS 
DURANTE CONSTRUCOES E REFORMAS. 

UNID. 30 12,00 

45 NÍVEL DE  ALUMINIO MAGNETICA 14" (360MM)  BASE IMANTADA. UNID. 30 20,00 

46 NÍVEL  DE  ALUMINIO  MAGNETICO  12"  (305  MM)  BASE IMANTADA. UNID. 30 20,00 

47 NIVEL DE FERRO FUNDIDO, COMPRIMENTO 300 MM, COM DUAS BOLHAS. UNID. 30 230,00 

48 
PÁ DE BICO COM CABO Nº 3. MATERIAL: AÇO CARBONO SAE 1045, COM PINTURA E PROTEÇÃO 
ANTICORROSIVAS. ACABAMENTO: PINTURA EM VERNIZ INCOLOR. NORMAS: NBR 
6006/80PROCEDIMENTO. 

UNID. 50 26,00 

49 PÁ DE BICO COM CABO RETO 4”. UNID. 50 29,00 

50 PÉ DE CABRA EM AÇO 80 CM. UNID. 50 144,10 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
39E4D3955824925A106194C00D43C97D

sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

LOTE 02 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
VAL. 
UNIT 

1 

PICARETA EM METAL COM UMA PONTA PARA CORTE E OUTRA PARA CAVA. MATERIAL: FORJADA 
EM AÇO CARBONO SAE 1060/1070 COM TRATAMENTO TÉRMICO NAS EXTREMIDADES. 
ACABAMENTO: PONTA ESMERILHADA POLIDA, 500 MM (+/-) 5,0MM. COM PINTURA E PROTEÇÃO 
ANTICORROSIVAS E SUPERFÍCIE UNIFORME NO GERAL. NORMAS: NBR 6006/80- 
PROCEDIMENTO. 

UNID. 60 60,00 

2 PONTEIRO SEXTAVADO DE 1"' X 10". UNID. 50 11,00 

3 PRUMO DE CENTRO DE METAL 400 GRAMAS. UNID. 50 31,00 

4 PRUMO DE PAREDE DE METAL 400 GRAMAS. UNID. 50 17,00 

5 RASTELO DE FERRO COM 16 DENTES SEM CABO. UNID. 100 10,20 

6 RÉGUA ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2M. UNID. 50 22,00 

7 RÉGUA ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 3M. UNID. 50 57,00 

8 SERROTE DE 24” PROFISSIONAL, LÂMINA EM AÇO, CABO DE MADEIRA. UNID. 60 26,00 

9 SERROTE OURO 26-6D. UNID. 30 60,00 

10 TALHADEIRA DE 1"' X 10". UNID. 30 11,00 

11 TESOURA PARA CORTAR GRAMA 12”. UNID. 60 25,00 

12 TORQUESA PROFISSIONAL 12”. UNID. 30 27,00 

13 TRENA 10M, COM TRAVA, FITA DE AÇO, LARG 25MM, MOLA INTERNA EMBORRACHADA. UNID. 20 37,00 

14 TRENA 3M, COM TRAVA, FITA DE AÇO, LARG 13MM, MOLA INTERNA, EMBORRACHADA. UNID. 20 9,00 

15 
TRENA FIBRA DE VIDRO, 30 METROS COM SEPARAÇÃO DE MM, CM E POLEGADA E METRO. 
ACONDICIONAMENTO: ESTOJO PVC FECHADO. 

UNID. 20 29,00 

16 VASSOURA DE ARAME PARA GRAMA, COM CABO. UNID. 100 15,00 

17 

TESOURA DE PODA PROFISSIONAL. LÂMINA EM AÇO LIGA CROMO VANADIUM, TEMPERADA 
PARA UM CORTE PRECISO E MACIO; 2. ESTRUTURA MACIÇA EM ALUMÍNIO INJETADO; 3. A 
AFIAÇÃO  DAS  LÂMINAS  É  FEITA  EM  MÁQUINAS CNC, CONFERINDO EXCELENTE FIO ÀS 
PEÇAS; 4. O CABO, ALÉM DE SER REVESTIDO COM PLASTISOL, É ANATÔMICO E  ORGONÔMICO 
PROPORCIONANDO CONFORTO AO OPERADOR; 5. TRAVA DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO 
EM UM ÚNICO BOTÃO. 

UNID. 40 38,00 

18 

TESOURA PARA CERCA VIVA COM LÂMINA SERRILHADA DE 12 POLEGADAS E CABO DE 
MADEIRA. LÂMINA EM AÇO CARBONO ESPECIAL TEMPERADO QUE CONFERE PRECISÃO DE 
CORTE E MANTÉM O FIO POR MUITO MAIS TEMPO. POSSUI AINDA UM EXCELENTE FIO FEITO EM 
MÁQUINAS DE DESBASTE AUTOMATIZADAS E UM ENTALHE NA LÂMINA PARA CORTAR 
PEQUENOS GALHOS OU ARAMES. O CABO ALÉM DE SER PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM 
RENOVÁVEL, TEM FORMATO ERGONÔMICO, PROPORCIONANDO MAIS CONFORTO DURANTE O 
USO. 

UNID. 30 60,00 

19 

TESOURÃO DE PODA COM CABO METÁLICO DE 43 CM COM LÂMINAS PRODUZIDAS EM AÇO 
CARBONO ESPECIAL, TEMPERADAS, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE E UM CORTE 
MACIO E PRECISO. POSSUI BATENTES PLÁSTICOS AMORTECENDO O IMPACTO DE 
FECHAMENTO DAS LÂMINAS E A AFIAÇÃO DAS LÂMINAS É FEITA EM MÁQUINAS CNC, 
CONFERINDO EXCELENTE FIO ÀS PEÇAS. O CABO 70 DESTA FERRAMENTA, ALÉM DE POSSUIR 
ÓTIMA RESISTÊNCIA, É PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL E POSSUI 
EMPUNHADURA EMBORRACHADA COM FORMATO ERGONÔMICO PROPORCIONANDO MAIOR 
CONFORTO DURANTE O USO. 

UNID. 10 85,00 

20 ANCINHO RASTELO 16 DENTES LEVE COM CABO UNID. 30 17,00 

21 FACA DE PONTA GRANDE PARA JARDIM UNID. 50 11,00 

22 ENXADÃO ESTREITO COM CABO UNID. 30 45,00 

23 FACÃO CORNETA AFIADO 18 POLEGADAS + BAINHA COURO UNID. 30 68,00 

24 CADEADO 40MM MACIÇO UNID. 60 25,00 

25 BOMBA CENTRÍFUGA 1,5 CV MONOFÁSICA BC-98 UNID. 5 750,00 

26 ANCINHO COM 3 DENTES E CABO DE MADEIRA UNID. 30 27,00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
39E4D3955824925A106194C00D43C97D

sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

27 
LUVA DE MALHA EMBORRACHADA - EXCELENTE RESPIRAÇÃO DA PELE, ALTA SENSIBILIDADE DE 
TATO, DEMANDO MELHOR PRECISÃO E DESTREZA AO TRABALHO. PAR TAMANHO: M 

PAR 200 4,50 

28 
LUVA DE MALHA EMBORRACHADA - EXCELENTE RESPIRAÇÃO DA PELE, ALTA SENSIBILIDADE DE 
TATO, DEMANDO MELHOR PRECISÃO E DESTREZA AO TRABALHO. PAR TAMANHO: G 

PAR 200 4,50 

29 MANGUEIRA PARA JARDIM 1" M 1000 7,50 

 
LOTE 03 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT 
VAL. 
UNIT 

1 

MÁQUINA ROÇADEIRA AÉREA: PROFISSIONAL, A GASOLINA, MOTOR 02 TEMPOS, 
CILINDRADA, MÁXIMA 36 CM³, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1,7 KW (2,3 DIN-PS), CABO DE DUAS 
MÃOS, SISTEMA ANTIVIBRATÓRIO, PESO MÁXIMO DE 08 KG, COM CINTO DUPLO PARA 
OMBRO, COM TRÊS APOIOS NO OPERADOR, BOTÃO DE ABERTURA RÁPIDA FRONTAL, 
AJUSTES NA FRENTE E LATERAL, GANCHO PARA ENGATE NA MÁQUINA COM PROTEÇÃO, 
ALÇAS ACOLCHOADAS, PROTETOR FACIAL, LÂMINA 03 FACAS E CONJUNTO DE CORTE PARA 
FIO DE NYLON. 

UNID. 3 1.050,00

2 

MOTOSSERRA A GASOLINA 78CC - MOTO SERRA GASOLINA 78CC PROFISSIONAL 
ESPECIFICAÇÕES: - BOMBA DE LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DA CORRENTE; - SISTEMA ANTI 
VIBRATÓRIO; - FREIO DE CORRENTE; - ALTO RENDIMENTO DE CORTE; - MOTOR: 2 TEMPOS; - 
CILINDRADA:78 CC; - POTÊNCIA: HP (KW) 5.3 (2.5); - MATERIAL DO CARTER: LIGA DE 
MAGNÉSIO; - VELOCIDADE MÁXIMA DE CORTE: M/S 23.6; - CARBURADOR: MEMBRANA; - 
SISTEMA DE IGNIÇÃO: ELETRÔNICO; - SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL RETRÁTIL; - SISTEMA 
ANTI VIBRATÓRIO: SIM; - COMBUSTÍVEL: GASOLINA + ÓLEO 2T - TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 
550 ML; - CONSUMO MÁXIMO: L/H 1.7; - VELA: CJ8Y; - TANQUE DE ÓLEO DE CORRENTE: 260 ML 
USAR ÓLEO 40 OU 30 ; - BOMBA DE ÓLEO: AUTOMÁTICA REGULÁVEL; - ÓLEO: SAE 10W-30; - 
FREIO DE CORRENTE: SIM. *NECESSÁRIO USO DE MATERIAL DE SEGURANÇA PARA 
MANUSEIO DO EQUIPAMENTO.  
CONTÉM: - 01 MOTOR 72 CC; - 01 SABRE DE 40'' / 50,8 CM; - 01 CORRENTE DE CORTE; - 01 
PROTETOR DO SABRE; - 01 JOGO DE CHAVES (5 PEÇAS) E 1 LIMA; - 01 MISTURADOR DE 
COMBUSTÍVEL; - 01 TAMPA LATERAL; - 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES. 

UNID. 3 1.000,00

 
LOTE 04 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
VAL. 
UNIT 

1 
BOTAS - BOTINA DE AMARRAR PARA USO EM DIVERSOS AMBIENTES  DE  TRABALHO. CANO  
ACOLCHOADO. DESIGN  MODERNO QUE ATENDA A TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA DA 
ABNT NBR ISO 20344, 20345 E 20347. - BIQUEIRA DE PLÁSTICO NUMERAÇÃO DE 37 A 46 

PAR 24 50,00 

2 GUARDA PÓ: MATERIAL BRIM NA COR AZUL CÉU COM FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA. UNID 24 102,00 

3 

CINTOS  DE  SEGURANÇA  PARAQUEDISTA  R3  EPI  - CONFECCIONADO EM FITA DE 
POLIÉSTER; 02 MEIA-ARGOLAS, PARA POSICIONAMENTO, NA CINTURA; 01 MEIA-ARGOLA COM 
PONTO DE CONEXÃO DORSAL; 03 FIVELAS DE ENGATE RÁPIDO, NAS PERNAS E NA CINTURA 
COM PROTEÇÃO; 05 FIVELAS DUPLAS PARA AJUSTE NAS PERNAS, CINTURA E OMBRO COM 
PROTEÇÃO; 04 LAÇOS FRONTAIS PARA ANCORAGEM; AJUSTE PEITORAL; PORTA-
FERRAMENTAS; ALMOFADA DE 130MM PARA PROTEÇÃO LOMBAR; ALMOFADA DE 50MM PARA 
PROTEÇÃO DAS PERNAS. AJUSTE PEITORAL; ALMOFADA PARA PROTEÇÃO LOMBAR E DAS 
PERNAS. 

UNID. 24 70,00 

4 ALICATES GEDORE UNIVERSAL - ALICATE ROFISSIONAL1.000 VOLTS ISOLADO NBR- 9699 UNID. 6 53,00 

5 CHAVES DE TESTE DIGITAL - CHAVE TESTE DIGITAL 12V A UNID. 6 9,00 

6 

CHAVE DE FENDA ISOLADA P/ELETRICIDADE -  JOGO ELETRICISTA; FERRAMENTA ISOLADA 
CONTRA 1000 VOLTS; MATERIAL: CROMO VANÁDIO, EMBALAGEM DE BERÇO PLÁSTICO 
CONTENDO 6 CHAVES, SENDO: 3 CHAVES DE FENDA PONTA CHATA - BITOLAS:  3X5 MM; 
5X100 MM; 6X150 MM 

UNID. 6 27,00 

7 

KIT DE CHAVES FENDA 6 PEÇAS - JOGO DE CHAVES DE FENDA E PHILIPS 6 PEÇAS 
CONTENDO: 
01 UN - 41110001 -PONTEIRA PONTA CHATA 1/8X3" 
01 UN - 41110002 -  PONTEIRA PONTA CHATA 3/16X3" 
01 UN - 41110003 - PONTEIRA PONTA CHATA 1/4X3'' 
01 UN – 41110004 PONTEIRA PONTA CRUZADA 1/8X3" 
01 UN - 41110005 - PONTEIRA PONTA CRUZADA 3/16X3'' 
01 UN - 41110006 - PONTEIRA PONTA CRUZADA 1/4X3". 

KIT 6 45,00 

8 

ALICATE AMPERÍMETRO ET-3201 MINIPA DISPLAYLCD /CONTAGEM: 3 1/2 DÍGITOS/2000, 
ILUMINAÇÃO DE  DISPLAY:-  CORRENTE AC:  20/200/1000ª TENSÃO DC: 200M/2/20/200 /1000V  - 
TENSÃO AC: 200/750V - RESISTÊNCIA: 200/2K /20K/200K /2M/20/ 50MΩ - TESTE DE 
CONTINUIDADE/DIODO:  PEAK HOLD: - MUDANÇA DE FAIXA: MANUAL DETECÇÃO DE TENSÃO 
SEM CONTATO (NCV): • (COM INDICAÇÃO LUMINOSO FRONTAL)- ABERTURA DE GARRA: 30 

UNID. 2 65,00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
39E4D3955824925A106194C00D43C97D

sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

MM- DIÂMETRO DO CONDUTOR: 30MM - ILUMINAÇÃO NA GARRA:- PRECISÃO BÁSICA: 0,5% - 
CATEGORIA DE SEGURANÇA: CATIII 600V/ CAT IV 300V - ALIMENTAÇÃO: 2X1,5 AA- DIMENSÕES 
(MM)/PESO (G): 228X77X41/265 

9 

MULTÍMETRO DIGITAL COM DETECTOR DE TENSÃO SEM CONTATO - MULTÍMETRO DIGITAL, 
COM MEDIÇÃO DE TEMPERATURA, CONGELAMENTO DA LEITURA, MUDANÇA DE FAIXA 
MANUAL, HOLSTER PROTETOR, LCD DE 3 5/6 DÍGITOS, REALIZA MEDIDAS DE TENSÃO DC E 
AC, CORRENTE DC  TEMPERATURA E RESISTÊNCIA E TESTES DE  DIODO  E CONTINUIDADE 

UNID. 3 35,00 

10 

CAPACETE COM ABA TOTAL PARA ELETRICISTAS - CAPACETE COM ABA TOTAL PARA 
ELETRICISTAS DESENVOLVIDOS PARA OFERECER CONFORTO TOTAL AO USUÁRIO, 
PROPORCIONADO ÓTIMA PROTEÇÃO. CAPACETES DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PROJETADOS 
PARA ATENDER AS NORMAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS MAIS EXIGENTES E 
APRESENTAM EXCELENTES PERFORMANCE EM  TODOS OS TESTES REALIZADOS. COR: AZUL 
OU BRANCO 

UNID. 12 40,00 

11 

LUVA VAQUETA MISTA COM RASPA CANO CURTO E LONGO  
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA NA FACE PALMAR E DEDOS; REFORÇO 
INTERNO EM RASPA, DORSO EM RASPA, CINCO DEDOS, ELÁSTICO NO DORSO DO PUNHO 
PARA AJUSTES 

PAR 24 25,00 

12 

ÓCULOS DE SOL MASCULINO UV400 POLARIZADO – ARMAÇÃO EM METAL, HASTES EM 
ALUMÍNIO; ACABAMENTO DE 1ª LINHA; LENTES DE POLICARBONATO UV400 E POLARIZADAS; 
ÓTIMO TAMANHO PARA ROSTOS MASCULINOS. TAMANHO: 14CM DE FRONTAL, HASTES COM 
13,5CM. TAMANHO ÚNICO. 

UNID. 24 183,00 

13 

ESCADA EXTENSIVA DE ALUMÍNIO 2 X 8 COM 16 DEGRAUS - ESCADA PROFISSIONAL DE 
ALUMÍNIO EXTENSIVA- PRÁTICA, RESISTENTE E MULTIFUNCIONAL - PONTEIRAS 
EMBORRACHADAS-  RODAS PARA FACILITAR O USO- GANCHOS PARA TRAVAMENTO - 
CAPACIDADE:  150  KG  
- ALCANÇA ATÉ 4,50 M- CONTÉM 16 DEGRAUS 

UNID. 4 520,00 

14 
ESCADA EXTENSÍVEL EM FIBRA DE VIDRO 4,80 X 8,10 M- ESCADA EXTENSÍVEL EM FIBRA DE 
VIDRO COM DEGRAUS DE ALUMÍNIO, COM CORDA ROLDANA E CATRACA, COM FAIXA 
LATERAL, BANDEIROLA E SAPATAS DE BORRACHA. 

UNID. 4 1.320,00

15 

CONJUNTO VARA DE MANOBRA TELESCOPIA COM BOLSA EM LONA UTILIZAÇÃO: VARA DE 
MANOBRA TELESCÓPICA COMPOSTA POR 7 SEÇÕES TRIANGULARES REFORÇADAS 
RITZGLAS® QUE TEM POR OBJETIVO, GARANTIR A DISTÂNCIA DE SEGURANÇA E O 
ISOLAMENTO NECESSÁRIO NAS INTERVENÇÕES EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, SENDO, 
PORTANTO, UMA FERRAMENTA E AO MESMO TEMPO UM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA 
DOS MAIS USADOS NESSE SETOR. A VARA DE MANOBRA TELESCÓPICA PODE SER 
ADEQUADA AO USO DE FERRAMENTAS PARA MANOBRA DE CHAVES CORTA-CIRCUITO EM 
CARGA, PERMITE O ACOPLAMENTO DE CABEÇOTES DE MANOBRA E DE UMA SÉRIE DE 
FERRAMENTAS UNIVERSAIS, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDAS PARA AS MAIS DIVERSAS 
APLICAÇÕES. A VTT3HD, PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA, COM 
CONSIDERÁVEL REDUÇÃO DE FLEXIBILIDADE, O QUE POSSIBILITA A EXECUÇÃO DE TAREFAS 
QUE EXIJAM MAIOR ESFORÇO. A UTILIZAÇÃO DA VARA DE MANOBRA TELESCÓPICA 
DISPENSA O USO DE ESCADAS OU PLATAFORMAS, AS TAREFAS PODERÃO SER 
EXECUTADAS DIRETAMENTE  DO SOLO. 

CONJ. 4 2.150,00

DESCRIÇÃO: AS SEÇÕES PONTA DA VTT-3HD, COM TONALIDADE DE COR ALTAMENTE 
VISÍVEL, SÃO FABRICADAS EM RITZGLAS®, CUJO NÚCLEO EM ESPUMA DE POLIURETANO 
GARANTE TOTAL ISOLAMENTO, MESMO SOB AS MAIS SEVERAS CONDIÇÕES DE UMIDADE. O 
FORMATO TRIANGULAR NÃO REQUER TORÇÃO OU GIRO PARA TRAVAR CADA SEÇÃO, 
TORNANDO O PROCEDIMENTO DE ABERTURA E FECHAMENTO RÁPIDO E SIMPLES. CADA 
VARA VTT É FORNECIDA COM UM ANEL E FECHO DE BORRACHA PARA FIXAR AO CABEÇOTE, 
A FIM DE EVITAR O ESCORREGAMENTO DAS SEÇÕES E A CONSEQUENTE ABERTURA DA VTT 
DURANTE O TRANSPORTE. A VARA VTT DEVERÁ SER ESTENDIDA E RECOLHIDA NA POSIÇÃO 
VERTICAL, COM SUA BASE APOIADA NO SOLO.  DIMENSÕES: COMPRIMENTO RECOLHIDO: 
1,78M; COMPRIMENTO ESTENDIDO: 9,71M; PESO APROXIMADO: 6,20KG. 

16 

CHAVE COMBINADA DE 27MM - CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO COM 
ACABAMENTO CROMADO- POSSUI NOVO PERFIL DO TIPO ESTRELA QUE REDUZ A FADIGA DA 
CHAVE, PROLONGANDO SUA  VIDA  ÚTIL- AMBOS OS LADOS COM MEDIDAS IGUAIS, SENDO 
UM LADO FIXA E O OUTRO ESTRELA - LOGOTIPO E MEDIDAS ESTAMPADAS EM ALTO RELEVO 
FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO DA FERRAMENTA - UTILIZA O PRINCÍPIO DA ALAVANCA PARA 
APERTAR OU DESAPERTAR PARAFUSOS E PORCAS COM PERFIL SEXTAVADO E QUADRADO - 
COMPRIMENTO TOTAL: 330MM - MEDIDAS DAS BOCAS: 27MM 

UNID. 24 25,00 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
39E4D3955824925A106194C00D43C97D

sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
Extrato de Ata 

Registro de Preço 030PRP-A/2018 
 
Ata Registro de Preços nº 030PRP-A/2018; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço nº 030PRP/2018; Partes 
Contratantes: Município de Morro do Chapéu e Irecê Informática EIRELI - ME, CNPJ nº 22.982.051/0001-07; Preços Registrados. Objeto: 
Contratação futura e eventual de serviço de assistência técnica para manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de informática. Vigência: 
12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 
LOTE 01 
 

Itens Descrição Unid. Quant. V. Unit. 

1 MANUTENÇÃO PREVENTICA E CORRETIVA EM REDE DE DADOS (COMPUTADORES) UN 100 97,20 

2 SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE FÍSICA, WIRELESS UN 100 48,00 

3 CABEAMENTO DE REDE E MONTAGEM DO RACK UN 20 198,00 

4 CONFIGURAÇÃO DE SERVIDORES LOCAIS UN 10 370,00 

5 MONTAGEM DE CPD UN 3 1.150,00 

6 IMPLANTAÇÃO DO STORAGE (NAS); UN 11 170,00 

 
LOTE 02 
 
Itens Descrição Unid. Quant. V. Unit. 

1 FORMATAÇÃO COMPLETA DE COMPUTADOR E NOTEBOOK UM 300 48,00 

2 LIMPEZA DE GABINETES E COMPONENTES DA CPU UN 60 18,50 

3 MANUTENÇÃO PREVENTICA E CORRETIVA DE COMPUTADORES DESKTOPS E NOTEBBOKS UN 400 132,00 

4 INSTALAÇÃO DE SOFTWARES UN 300 10,00 

5 INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA UN 100 17,80 

6 
RECUPERAÇÃO DE DADOS PERDIDOS DEVIDO A FORMATAÇÃO POR ACIDENTE OU PERDA 
DAS PARTIÇÕES DE SEU HD 

UN 30 197,00 

 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B0A1278055F14EC5D07F94D06E8BD619


		2018-08-10T16:45:16-0300




